Página 77   terça-feira, 30 de Março de 2021 Nº 27.969Diário   Oficial
PODER LEGISLATIVO

AL
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA

<BEGIN:1234514:77>

EXTRATO DE DECISÃO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2021

A Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso, por meio da Mesa Diretora, torna pública a Revogação do Pregão Presencial nº. 006/2021 - processo
administrativo n° 2020.71011, conforme decisão exarada nos autos, abaixo transcrita.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, COM
FORNECIMENTO DE MATERIAIS E PEÇAS, DESMONTAGEM, TRANSPORTE E REMONTAGEM DE SISTEMAS DE ARQUIVOS DESLIZANTES PARA
ATENDER AS DEMANDAS DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO.
RESOLVE:

“Pelos fundamentos apresentados pelo PREGOEIRO em sua manifestação, os quais adotamos como fundamento para esta decisão, CONHECEMOS
DO RECURSO ADMINISTRATIVO interposto pela empresa SUPRIDATAS COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA, nos autos do Processo Licitatório Pregão
Eletrônico nº 006/2021 (SGD: 2020.71011).

No mérito, JULGAMOS pelo PROVIMENTO PARCIAL do Recurso Administrativo da empresa SUPRIDATAS, para MANTER a CLASSIFICAÇÃO da
empresa ENGEWORK e realizar a REVOGAÇÃO da DECISÃO que desclassificou a empresa SUPRIDATAS.

Pelos motivos acima expostos, em razão do interesse público,  decidimos pela REVOGAÇÃO E CANCELAMENTO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº
006/2021, com fulcro na Súmula 473 do STF.

RATIFICAMOS nos termos do artigo 109, parágrafo 4º, da Lei nº. 8.666/93 a decisão a nós submetida, mantendo-a irreformável pelos seus próprios
fundamentos.”

Cuiabá-MT, 26 de março de 2021.

MAX RUSSI- Presidente EDUARDO BOTELHO  - 1° Secretario

<END:1234514:77>

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO BOA VISTA

<BEGIN:1234517:77>

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2021 - ATA REGISTRO DE PREÇOS

A Prefeitura Municipal de Alto Boa Vista - MT, torna público para
conhecimento de interessados, que, com base na Lei no 10.520/2002
e Lei no 8.666/93 e alterações posteriores, o aviso de resultado de
Licitação na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL n° 002/2021, ATA
DE REGISTRO DE PREÇO, para “FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO
DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA PAVIMENTAÇÃO
ASFALTICA A SEREM UTILIZADOS PELA SECRETARIA DE INFRA
ESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO URBANO DO MUNICIPIO
DE ALTO BOA VISTA PELO PERIODO DE 01 ANO”. Vencedores:
VALDINEIA MARQUEZAN - ME com valor total de R$ 1.356.844,00;
EMAM - EMULSOES E TRANSPORTES LTDA com valor total de R$
1.080.000,00.

Alto Boa Vista, 29 de Março de 2021.

Cristiano Rubin Parizotto
Pregoeiro Port. 052/2021

<END:1234517:77>

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO GARÇAS
<BEGIN:1234424:77>

EDITAL Nº 02/2021/GP/SFP
O PREFEITO MUNICIPAL DE ALTO GARÇAS, Estado de Mato Grosso, no
uso de suas atribuições legais, e em cumprimento à legislação pertinente
em vigor, FAZ SABER a quem interessar possa, QUE em cumprimento à
legislação pertinente em vigor, com especificidade para o que consta no art.
37 da Constituição da República, no art. 48 da Lei Complementar Federal
nº 101/2000, de 04 de maio de 2000(Lei de Responsabilidade Fiscal-
LRF), e na Lei Orgânica do Município, no que couber, que os Relatórios
Resumidos de Execução Orçamentária - RREO - 1º bimestre/2021,
estão à disposição nos murais do Poder Legislativo/Câmara Municipal e do
Poder Executivo/ Prefeitura Municipal, a partir desta data, em cumprimento
às exigências e formalidade legais vigentes que disciplinam a matéria.
CLAUDINEI SINGOLANO - Prefeito Municipal
<END:1234424:77>

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUAINHA
<BEGIN:1234486:77>

RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº. 001/2021
O Município de Araguainha - MT torna público aos interessados o
resultado da licitação realizada no dia 18/03/2021, às 10h00min,
na Plataforma BNC, licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº.
001/2021, que tem por objeto: AQUISIÇAO DE 01 RETROESCAVA-
DEIRA SOBRE RODAS COM CARRGADEIRA, COM ZERO HORA
DE USO, TRAÇÃO 4X4 MOTOR TURBO DIESEL COM POTENCIA
LIQUIDA DE NO MINIMO 86HP, PESO OPERACIONAL MINIMO
DE 6.800KG, CAPACIDADE DA CARREGADEIRA DE 0,95M³ E DA
RETROESCAVADEIRA MINIMA DE 0,25M³, PROFUNDIDADE DE
ESCAVAÇÃO ENTRE 4,18 A 4,50M, CABINE FFECHADA COM AR
CONDICIONADO E CERTIFICADO ROPS/FOPS, COM GARANTIA
DE 12 MESES SEM LIMITE DE HORAS, CONFORME CONVENIO Nº
902230/2020, bem como demais anexos deste edital, que dele fazem
parte integrante, independentemente de sua transcrição. Tendo por
Vencedora do certame: DEFANT E CAPELOSSA SILVA LTDA, CNPJ:
33.086.529/0001-29.
Araguainha - MT, 26 de Março de 2021.
JOSE CARLOS NAVES GONÇALVES
Pregoeiro

<END:1234486:77>

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARIPUANÃ
<BEGIN:1234626:77>

SEGUNDO ADITIVO Nº.  042/2021
AO CONTRATO N° 070/2020; PARA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA EXECUÇÃO DE REMANESCENTE DE OBRA DE AMPLIAÇÃO
DO SISTEMA DE ESGOTAMENTO SANITÁRIO, NESTE MUNICÍPIO,
INCLUINDO MATERIAIS E MÃO-DE-OBRA E CONFORME PLANILHA
ORÇAMENTÁRIA, EM ATENDIMENTO AO CONVÊNIO Nº 597/2008/
FUNASA; MARCIO SOUZA FARIA EIRELI; ADITIVO DE PRAZO DE
EXECUÇÃO 28/03/2021 A 26/05/2021.

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N.º 2/2021

A Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal
de Aripuanã/MT, designada através de Portaria 12.675/2021, torna público
que estará realizando Licitação na modalidade Tomada de Preços, regida
pela Lei nº. 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações posteriores.
Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços
de engenharia para levantamentos, estudos topográficos, geotécnicos,

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT